También se prueba a posteriori, puesto que todo lo que no es Dios, también la vida, recibe su ser y modo de ser de Dios<sup>36</sup>. Por último —una vez más como Suárez—, Dios ha de tener la vida no solo de forma eminente, sino formalmente, puesto que la vida es una perfección<sup>37</sup>.

Si bien Arminio no trata expresamente el problema que suscita, en el caso de Dios, la definición de la vida como automovimiento, sí asume, en términos suarecianos, la distinción entre vida en acto primero y segundo, vida que se predica de Dios propiamente en el primer sentido:

consecuencia, si Dios tiene vida, no puede contenerla solo eminentemente, sino que es necesario que la contenga también formalmente» (Suárez, *Disputaciones metafísicas*, 30. 14.3, p. 598).

33. «Vita aut sumitur in actu secundo, et sic dicit operationem, aut in actu primo, principali et radicali, et sic est ipsa natura seu substantia rei viventis» (Suárez, *Disputaciones metafísicas*, 30. 14.7).

34. «[...] ita concipiendus est Deus ut actualissime habens totam illam perfectionem quam habet vivens cum sese actuat intelligendo vel cognoscendo, seclusa illa imperfectione distinctionis inter actum et potentiam, et causalitatis. [...] nam per suammet substantiam actualissime vivit, et in eius vita non est actus primus aut secundus, sed purissimus actus» (Suárez, *Disputaciones metafísicas*, 30. 14.7).

35. «Vitam [...] Deo competere non solum evidens est natura sua, sed et omnibus aliquem Dei conceptum habentibus per se notum» (Arminius, *Opera theologica*, p. 353), y añade —como Suárez—: «Multo enim incredibilius est aliquid inane et mortuum esse Deum; quam nullum esse Deum» (p. 353 —cursivas nuestras, como en lo sucesivo—; Suárez aportaba además dos ejemplos: «incredibilius est aliquid inanime, tamquam lignum vel lapidem, esse Deum; quam nullum esse Deum»).

36. «Et a posteriori probatur facile. Quum enim quicquid praeter Deum sit a Deo sit, necesse est, quum in creaturis multa sint quae vitam habent, etiam Deo vitam tribui» (Arminius, *Opera theologica*, p. 353).

37. «Deum esse substantiam vivam, vitamque illi competere non tantum eminenter, sed et formaliter, quum vita simpliciter sit perfectio» (Arminius, *Opera theologica*, p. 353).

*Verum, cum vita sumatur aut in actu secundo, et sic dicit operationem, aut in actu primo principali et radicali et sic est ipsa natura et forma rei viventis; hanc Deo per se tribuimus primo et adaequate, adeo ut ipse sit sui ipsius vita*<sup>38</sup>.

Parece claro por lo anterior que el tratamiento del atributo de la vida divina que Arminio esboza en la tesis 16 de sus *Disputationes privatae* (argumentos, orden y giros que emplea), está inspirado directamente en la sección 14 de la Disputación metafísica 30 de Suárez y no en los textos correspondientes de santo Tomás.